
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

20.03.2012    № 1/1

О порядке избрания руководителя
внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города
Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе
Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве,

муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить порядок избрания Руководителя внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве согласно приложению.

2. Настоящее решения вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председательствующего

на муниципальном Собрании внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве Барашкину Т.П..

Председательствующий на муниципальном
Собрании внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве Т.П.Барашкина



Приложение
к решению муниципального Собрания

внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве

от 20.03.2012 года № 1/1

П О Р Я Д О К
избрания Руководителя внутригородского муниципального образования

Гольяново в городе Москве

Порядок избрания Руководителя внутригородского муниципального образования
проводится в соответствии с положениями Устава внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве и Регламента муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве.

Руководитель внутригородского муниципального образования Гольяново в городе
Москве  избирается на срок полномочий муниципального Собрания из числа депутатов
тайным голосованием большинством в две тритии голосов от установленного числа
депутатов муниципального Собрания.

Правом выдвижения кандидатов на должность Руководителя внутригородского
муниципального образования Гольяново в городе Москве  обладают группы депутатов не
менее трех человек. Каждая группа выдвигает только одного кандидата. Депутат может
входить только в одну группу.

Выдвинутые кандидаты дают согласие баллотироваться. Согласие депутатов заносится
в протокол заседания.

По всем кандидатам, давшим согласие баллотироваться, проводится обсуждение, в
ходе которого они выступают и отвечают на вопросы депутатов.

Продолжительность обсуждения по каждой кандидатуре не более 3 минут.
Для проведения тайного голосования из числа депутатов избирается счетная комиссия

в составе 3 человек. В счетную комиссию не могут входить те депутаты, по кандидатурам
которых проводится голосование.

Голосование по утверждению  состава счетной комиссии проводится открыто, за
список.

Порядок проведения тайного голосования

Бюллетени для тайного голосования изготавливаются под контролем счетной
комиссии по установленной форме.

В бюллетень вносятся все кандидатуры, которые выдвинуты и дали согласие
баллотироваться на должность Руководителя внутригородского муниципального
образования Гольяново в городе Москве.

Для проведения тайного голосования устанавливается время – 10 минут.
Бюллетени выдаются членом счетной комиссии депутатам под роспись.

Бюллетени опускаются в урну для тайного голосования. Урны вскрываются после
окончания отведенного для голосования времени.

При тайном голосовании депутат не вправе голосовать более чем за одну кандидатуру.
Бюллетень, в котором отмечены более одного варианта голосования или не отмечен ни

один из вариантов, считается недействительным.
По итогам голосования счетной комиссией составляется протокол, который

представляется муниципальному Собранию для утверждения и принятия решения об



избрании Руководителя внутригородского муниципального образования Гольяново в
городе Москве.

Решение об избрании Руководителя внутригородского муниципального образования
Гольяново в городе Москве  принимается большинством в две тритии голосов от
установленной численности депутатов муниципального Собрания.

В соответствии со статьей 68 Регламента муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования Гольяново в городе Москве ( далее по
тексту Регламент), если ни одно из альтернативных предложений не набрало необходимого
числа голосов, то по предложению, набравшему наибольшее число голосов, проводится
второй тур голосования. Председательствующий на заседании вправе поставить на
голосование во втором туре два предложения, набравшие в первом туре большее число
голосов, чем
другие предложения.

Если баллотируются два кандидата на одно вакантное место и ни один из них не
набирает необходимого числа голосов, то голосование проводится по кандидатуре,
набравшей наибольшее число голосов.

Если баллотируется более двух кандидатов на одно вакантное место и ни один из
них не набирает необходимого числа голосов, то проводится второй тур голосования по
двум кандидатурам, набравшим большее число голосов по сравнению с другими
кандидатами.

Если во втором туре ни один из кандидатов не избран, проводится третий тур
голосования по кандидатуре, набравшей во втором туре большинство голосов.

Если в третьем туре кандидатура не набрала необходимого числа голосов или при
голосовании по двум кандидатурам (в первом или втором туре) кандидаты набирают
одинаковое число голосов, то выдвижение кандидатов и выборы проводятся повторно.

Дата и время повторных выборов определяются протокольным решением Собрания.
В соответствии со статья 23 Регламента в случае не избрания Руководителя

муниципального образования на первом заседании и необходимости проведения повторных
выборов Руководителя муниципального образования Собрание принимает решение о
назначении исполняющего обязанности Руководителя муниципального образования.

Решение принимается открытым голосованием большинством голосов от
установленного Уставом числа депутатов Собрания.

Исполняющий обязанности Руководителя муниципального образования назначается
на срок до избрания Руководителя муниципального образования на повторных выборах, но
не более чем на три месяца.

Исполняющим обязанности Руководителя муниципального образования может быть
назначен бывший Руководитель муниципального образования, если он избран депутатом
Собрания нового созыва, кандидат на должность Руководителя муниципального
образования, набравший при голосовании наибольшее число голосов.


